2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

X СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 марта 2022 года
	V-№ 10-8

О рассмотрении протеста прокурора города Удачного А.В. Краснова на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 23.12.2021 IV-№ 70-3
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по ЖКХ Администрации МО «Поселок Айхал» Гымпылова Б.Б., руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Проект решения «О рассмотрении протеста прокурора города Удачного А.В. Краснова на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 23.12.2021 IV-№ 70-3» снять с рассмотрения в связи с отсутствием заключения прокуратуры города Удачный.

2.
После поступления заключения прокуратуры города Удачный вынести проект решения на рассмотрение очередной сессии поселкового Совета депутатов.

3.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	_____________________С.А. Домброван